

W mieście. Sobota i niedziela należeć będą do artystów, sportowców i piosenkarzy. Na Rynku Głównym odbędzie się wielka dwudniowa impreza fundacji Anny Dymnej „Zwycięzać Mimo Wszystko 2008”. Rynek zatętni radością i nadzieją, bo jak od lat pokazują podopieczni Anny Dymnej, można mieć nadzieję i cieszyć się życiem mimo niepełnosprawności.

STRONA 21



MATEUSZ SKWARCZEK

Radość i nadzieja

ANETA ZADROGA

aneta.zadroga
@krakow.agora.pl



Sobota i niedziela należeć będą do artystów, sportowców i piosenkarzy. Na Rynku Głównym odbędzie się wielka, dwudniowa impreza fundacji Anny Dymnej „Zwycięzcą Mimo Wszystko 2008”. Rynek zatętni radością i nadzieją, bo jak od lat pokazują podopieczni Anny Dymnej, można mieć nadzieję i cieszyć się życiem mimo niepełnosprawności.

Już po raz piąty Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” zaprasza na dwudniową imprezę na Rynku Głównym. Jego płyta zamieni się wówczas w miejsce zmagania koszykarzy, siatkarzy, ciężarowców, szermierzy, rugbyistów i przedstawicieli wielu innych dyscyplin sportu, których oklaskuje wielotysięczna publiczność. Scena ustawiona pod ratuszem będzie natomiast rozbrzmiewać piosenką.

Zaczarowani piosenką

Sobota będzie należała do muzyki. Odbędzie się wówczas wielki finał IV edycji Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. 12 najlepszych z ponad 200 utalentowanych wokalnie niepełno-

sprawnych artystów, chętnych do wzięcia udziału w festiwalu, zaśpiewa dla publiczności oraz jurorów, którzy wyłonią spośród nich laureatów statuetek Zaczarowanego Ptaszka. Festiwal ma doprowadzić do odnalezienia wśród osób niepełnosprawnych uzdolnionych wokalistów, którzy udowodnią, że wózek lub wada wzroku nie przeszkadza w pięknym, dobrym technicznie i interpretacyjnie śpiewaniu. Chcemy dać szansę tym, którzy w drodze do rozgłośni radiowych i firm płytowych stali dotąd na przegranej pozycji ze względu na swoją niepełnosprawność. Konkurs ma jednak pomóc nie tylko laureatom. Ma się także przyczynić do zmiany wizerunku wszystkich osób niepełnosprawnych; pokazać, że sztuka to przestrzeń, która najlepiej łączy ludzi. Finalistom na scenie towarzyszyć będą gwiazdy: Kasia Cerekwiczka, Natalia Kukulska, Halina Młynkowa, Grzegorz Markowski, Andrzej Sikorowski i Szymon Wydra. Koncert poprowadzą Anna Dymna, Maciej Stuhr i Zbigniew Zamachowski. Artystom na scenie towarzyszyć będzie zespół Kameleon. W jury pod przewodnictwem Ewy Błaszczyk zasiądą natomiast: Zbigniew Holdys, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Zbigniew Preisner, Jacek Wójcicki, Elżbieta Zapendowska, oraz juror honorowy – Danuta Grechuta. Opiekę artystyczną nad festiwalem roztoczyła zaś Irena Santor.

Kiermasz i sportowcy

Niedziela będzie należała do sportowców. W programie imprezy znajdują



MATEUSZ SKWARCZEK

się pojedynki niepełnosprawnych szermierzy oraz ciężarowców, piłka nożna dla niewidomych, mecz koszykówki i rugby na wózkach, tenis stołowy, pokazy tancerzy na wózkach, mecz goalballa, hokej halowy, a z drużyną gwiazd zmierzą się niepełnosprawni reprezentanci kadry narodowej w siatkówce. Odbędzie się również konferencja i dyskusja panelowa „Prawdziwe zwycięstwa człowieka”, w której udział wezmą lekarze, psycholodzy, terapeuci, dziennikarze i osoby niepełnosprawne. Na Rynku będzie można podziwiać dorobek artystyczny i sportowy osób niepełnosprawnych. Zaprezentują go zespoły muzyczne i teatralne, najwybitniejsi polscy paraolimpijczycy i sportowcy.

- Sport, sztuki plastyczne, rękodzieło, poezja, teatr - to płaszczyzny, na których człowiek niepełnosprawny może się w pełni realizować: w akcie tworzenia czy sportowych zmaganiach uwalnia się od bólu i choroby, pokazuje swoje ogromne możliwości, przekracza wszelkie bariery pozornych niemożliwości, by stanąć przy zdrowym człowieku i niejednokrotnie zawstydzić jego lenistwo, niemoc i bylejakość życia - twierdzi Anna Dymna.

PATRONATEM